ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                                                                                                              № __
с. Партизанское

Об утверждении перечня теоретических вопросов (оценочных заданий) для тестирования кандидатов на должность муниципальной службы в администрации Волочаевского сельского поселения, исполнение должностных обязанностей по которым связано с противодействием терроризму
 В рамках исполнения решения антитеррористической комиссии Еврейской автономной области от 27.03.2019 №3, Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень теоретических вопросов (оценочных заданий) для тестирования кандидатов на должность специалиста-эксперта в администрации Волочаевского сельского поселения, исполнение должностных обязанностей по которым связано с противодействием терроризму.

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по проведению конкурса на замещение должности специалиста-эксперта администрации Волочаевского сельского поселения, исполнение должностных обязанностей по которым связано с противодействием терроризму.
            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волочаевского сельского поселения                       Потапову О.И.
          4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

          5.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского   поселения                                                                 Л. В. Марцева
Готовил:

Главный специалист-эксперт
администрации сельского поселения                                                  Н.В. Зайчук

	УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

сельского поселения

от __________ № _

Перечень

теоретических вопросов (оценочных заданий) для тестирования кандидатов на должность специалиста-эксперта в администрации Волочаевского сельского поселения, исполнение должностных обязанностей по которым связано с противодействием терроризму
Вопрос №1. Муниципальная служба – это…:
А.  Профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта).
Б.  Профессиональная деятельность граждан, наделенная исполнительно-распорядительными полномочиями по решению вопросов местного значения и (или) по организации деятельности органа местного самоуправления.
В.  Профессиональная деятельность граждан, наделенная представительно-распорядительными полномочиями по решению вопросов местного значения и (или) по организации деятельности органа местного самоуправления.

Вопрос №2. Нанимателем для муниципального служащего является:
А. Муниципальный район, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет Совет муниципального района.
Б. Правительство субъекта РФ, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет глава муниципального образования.
В.  Муниципальное образование, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя.
Вопрос №3. Какой предельный возраст установлен для замещения должности муниципальной службы:
А. 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин.

Б. 65 лет.
В. Предельный возраст не установлен.

Вопрос №4. Основополагающим документом, в котором отражены долговременные стратегические задачи и приоритеты в осуществлении политики национальной безопасности, определены основные направления деятельности всех структур по обеспечению национальных интересов в ХХ в., является:
А. Стратегия национальной безопасности.

Б. Концепция национальной безопасности.

В. Доктрина национальной безопасности.

Вопрос №5. Основным нормативным правовым актом, регламентирующим противодействие терроризму в России, является:

А. Федеральный Закон от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму».

Б. Указ Президента РФ от 15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму».

В. «Концепция противодействия терроризму в Российской Федерации» от 05.10.2009.
                                                                               УТВЕРЖДЁН
                                                                               постановлением администрации

                                                                               сельского поселения

                                                                               от __________ № __
СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по проведению конкурса на замещение должности специалиста-эксперта администрации Волочаевского сельского поселения, исполнение должностных обязанностей по которым связано с противодействием терроризму

Глава администрации сельского поселения – председатель комиссии.

Заместитель главы администрации сельского поселения – секретарь комиссии.

Член комиссии:

Главный специалист-эксперт администрации сельского поселения.

	А
	Б
	В

	1 вопрос
	Х

	2 вопрос

	Х

	3 вопрос

	Х

	4 вопрос

	Х

	5 вопрос
	Х